
AKT. THEMELIMI
PERKRIJIMINE SHOQEzuSE

"AWA Partne rs', sh.p.k.

Une, ortaku,'
1. Albjon KaRETA,i biri i lndre.t-s, lindur, me 06.01.1991, dhe banues

ne lagja 5, Durres karte identiteti J101060618;
konform kerkesave te Ligiit nr.9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtqre",i ndryshuar dhe legjislacionit ne pergithesi qe normon
kete lloj veprimtarie, kam vendosur qe:

NENI 1

Te themeloj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar te quajtur "AWA
Partners" sh.p.k. Shoqeria do ta kete seline e saj ne, Lagjja 4, Rruga
Egnatiu, Qendra Bluesta\ k ti 3, Durres.
Shoqeria ka vulen e saj ku shenohet "AWA Partners"sh.p.k.

NENI 2

Shoqeria eshte person juridik dhe e ushtron aktivitetin e saj ne teritorin
e Republikes se Shqiperise. Shoqeria vepron ne baze te legjislacionit shqiptar
dhe konforu kerkesave te ketij akti themelimi dhe te statutit qe i bashkangjitet
aktit te themelimit. Odaket e shoqerise, jane pergjegjes per te gjitha detyrimet
e shoqerise. Shoqeria nuk ka pergjegjesi per detyrimet qe njedhin nga
vepdmtaria e oftakutjashte saj.

NENI 3

Objekti i ushtrimit te veprimtarise se kesaj shoqerise eshte :

l. Sh€rbime marketingu pdr tituj jashte tenitorit te Repulikes se
Shqip6ris€ n€pdrmjet telefonit dhe intemetit.

2. Projektimi dhe realizimi i fushatave publicitare dhe promovuese
nepdrmjet shfrytezimit td te gjitha instrumenteve, perfshird marketingun
telefonik dhe instmmenta te tjera te marketingut nepermjet intemetit per
tu shitur ekskluzivisht jashte teritorit td Republikds se Shqipedse.

3. Shoqeria mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqeri te tjera qe
kane te njejtin object vepdmtarie per te realizuar fitime ne fushen e
aktivitetit te sai.

4. Imporl-Eksporl, prodhim, transporl e tregetim per te tretet me
materialin e vet ose te porositesit.

5. Shoqeria mund te l,:ryeje per penr.rbushjen e qellimeve te saj cdo lloj
operacioni tregetar, mund te vendosi pasuri te luajtshme dhe te



NENI 4

Sipas ligjit Shqiptar, shoqeria regjistrohet si person juridik dhe kryhen
te giithaformalitetet ne negiistrin tregtar te eendres Kombetare te
fuegiistrimit. Kohezgjatja e shoqerise do tejete pa afat te caktuar dhe mund te
prishet para kohe, me Vendim te ortakeve, si dhe per cdo lloj shkaku qe
parashikohet nga ligj i.

8. Objekti i aktivitetit te shoqerise mund te shtohet ose pakesohet me
vendim te O.rtakut te Vetem.

NENI 5

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1 kuota , me vlere 5.000 (pesemije)
leke. Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me
kontributet e tyre te meposhtme :

l. Ofiaku themelues l.Albjon Kureta: Zoterues i l(nje) kuote me vlere te
pergjithshme 5.000 (pesemije) leke, qe perben 100 % te kapitalit
themeltar te Shoqerise "AWA Parteners" shpk

Kapitali baze mund te ndryshoje ne vaftesi te nevojave te shoqerise me
miratimin e ortakut te vetem.

NENI 6

Koutat e pjesmarrjes ne shoqeri jane te pandashme. Ato nensbkruhen
dhe derdhen teresisht nga oftaket. Qdo kuote ka vleren e nje vote. Kuotat
mund te transferohen vetem me vendim te oftakeve.

NENI 7

E ardhurat e realizuara nga shoqeria, pas pageses te te gjitha detyrimeve
dhe fondeve te ndryshme rezeflr'e, te parashikuara nga legjislacioni shqiptar
ose nga asambleja e ofiakeve, iperkasin teresisht ortakeve te shoqerise

paluajtshme, ta hipotekoje kete pasuri ne regjistrin e pasurive te
paluajtshme ne emer te saj.
Te mare pjese ne ankande apo prokurorime publike te zhvilluara nga
organet perkatese shteterore sipas legjislacionir shqiptar ne fuqi.
Te marre ne pronesi vepdrntari fegtare me ane te transferimit, sipas
legiislacionit shqiptar ne fuqi.

NENI 8

2

7.

6.



Organet drejtuese te shoqerisejane :
l. Asambleja e ofiakeve eshte organi i vetem vendimmanes i shocerise.

qe miraton;
- percaktimin e politikave tregtare te shoqerise
-  ndrysh imet  ne  s la lu t in  e  shoqer ise
- emerimin dhe shkarkimin e administratoreve
- emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperleve kontabel
- miratimin e bilanceve dhe prsq) rave financiare
- zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
- geshtje te tjera te parashikuara ne ligj dhe r.re statutin e shoqerise

2. Administrutori i shoqerise eshte Zoti Atbjon KURETA
. Caktimi i organeve drejtuese, emerimi apo largimi i administratorit, si

dhe menyra e drejtimit te shoqerise eshte e rregulluar nga statuti i saj.

NENI 9

_ Administrator i shoqerise, l/6lon KURETA, ka te drejte te emeroje ne
kete detyre edhe persona te tjere, jo ortak, duke ju percaktuar kompetencat qe
ata kane .

Administratori, perfaqeson shoqerine, perballe te treteve, edhe ne
giykin, si dhe per probleme te veganta mund te ngarkoje me prokure te
posagme persona te tJere.

NENI IO

Aktiviteti financiar i shoqerise mbyllet ne 3t dhjetor te gdo viti. Ne
fund te aktivitetit vjetor, administratori ben bilancin kontabel dhe rezultatin
ekonomik fitin/humbje ne baze te kerkesave ligjore dhe dokumentacionit te
shoqerise. Bilanci i shoqerise aprovohet nga asambleja e oftakeve. Me
aprovimin e bilancit vjetor, asambleja e ofiakevevendos per kijimin e
fondeve te nevojeshme per aktivitetin e ardhshem te shoqerise.

NENI T1

Fitimi i realizuar, pasi te jene hequr fondet e nevojshme dhe detyrimet
hskale, i takon oftakeve.



NENI 12

, 
Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe tepacalluar. Ne rasltn e prishjes se shoqerise. per cdo lloj shkaku, emerimi i

likujdatoreve, behet nga asambleja e o;akeve ciia percatton eahe
kompetencat e tyre.

NENI 13

. Shoqeria, per kryerjen e aktivitetit te saj, ka te drejte te puresoje shtetas
shqiptar ose te huaj, duke zbatuar kerkesat e Kodit te pu;es dhe te Kodit Civil
shqiptar.

_ Per sa nuk eshte percaktuar ne kete akt-themelimi, zbatohen dispozitat e
Ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 "per tregtaret dhe shoqerite tregt(re,,i
ndryshuar.

_ _Ky akt themelitri u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte. _Dhe
nenshkruhet sot me date 20.03.2018, pa verejtje nga ortaket themelues.

O R T A K  E T

Albjon KURETA


